106. — His cohaerenter peccati fuit osor acerri-
mus, et in peccato reprimendo nonnunquam eo se-
veritatis, pro necessitate, pervenit ut peccantem e
suis domibus illico removeret, quia, aiebat, « il ma-
« le bisogna toglierlo e fin dalle radici » (4); et ad
omnia paratus pro offensa in Dea vitanda, ut peccati
occasionem ex lustris Oratorio proximis provenien-
tem amoveret, mortis periculo se exponere non
dubitavit (5). Sed peccatum si oderat, peccatorum
eum miserebat, eorumque emendationem omni ope
curabat, preces pro eorum conversione ipse fundebat,
et a Communitate fundi iusserat (6). Nonne hospi-

(1) Summ. pag. 540 § 18.

(2) Summ. pag. 565 § 93.

(3) Summ. pag. 584 § 163.

(4) Summ. pag. 555 § 63.

(5) Summ. pag. 554 § 59.

(6) Summ. pag. 559 § 77.

tium aperuerat ut, praeter orphans derelictos, pue-
ros reciperet qui ob egestatem in peccati periculo ver-
sarentur (1)?

107. — Omnes itaque eius curae, omnes indu-
striae eo spectabant ut peccatum a iuvenibus arceret.
Nerius alter iuvenibus repetere solebat: « D. Bosco
« è il più gran buon uomo di questo mondo; rompe-
« te gridate, fate biricchinate, saprà compatirvi per-
« chè siete giovani; ma non date scandali, non rovi-
« nate le anime vostre ed altrui col peccato, perchè
« egli allora diventa inesorabile » (2). Nil aliud suis
timebat quam ne peccatum illorum animis insidia-
retur; quapropter — refert Em. us Cagliero —
« usava tutti i mezzi e tutte le industrie per allon-
« tanarei dal peccato e dall'offesa di Dio. Soleva
« spesso richiamarci alla mente il motto: *Dio ti vede!*
« Spesse volte ci diceva all'orecchio con bontà e pie-
« tà paterna: Fatti buono e ci troveremo insieme in
« Paradiso. Oppure: Procura di fare una buona con-
« fessione e ti troverai contento. Ovvero: *Qui fa-
ciunt peccatum hostes sunt animae suae*, come volle
« scritto, con tante altre massime e sentenze, sotto le
« pareti del porticato della Ricreazione » (3). Si
quem peccato foedatum nosset, ad confessionem,
nulla interiecta mora, inducebat: « Leggendo in vol-
« to ad un giovane il rimorso e la colpa si chinava
« verso di lui, e con una parola detta all'orecchio lo
« invitava a confessarsi. Una volta — recolit Testis
XXII proc. ord. R. D. Piscetta — saputo che un gio-
« vane s'era macchiato di peccato grave, mise sotto
« il suo guanciale un biglietto con queste parole: —
« Se morissi stanotte che cosa sarebbe di te? Colui sa-
« lutamente atterrito volò prima di coricarsi ai piedi
« di D. Bosco per confessarsi » (4).

108. — Sermones quos ad iuvenes habebat, pae-